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گرینویچ

طولانی ترين نام جهان!

 

اســم های 3 یا 4کلمه ای برای افــراد، نام های 
طولانی در سراســر دنيا به شمار می روند. برخی 
نام های خانوادگی همراه با القاب، شاید به 6 و 7 
کلمه هم برسند. اما هيچ کدام از اینها را نمی توان 
با طولانی ترین اسم دنيا مقایسه کرد. یک مرد در 
نيوزیلند، طولانی ترین نام دنيا را دارد و نامش به 
همين خاطر در کتاب رکوردهای جهانی گينس 
ثبت شــده اســت. البته نه همه آن، چون حتی 
گينس هم برای اســم 2هزارو311کلمه ای این 
مرد، جا ندارد. این مرد با نــام لورنس جوروجی 
واتکينس متولد شــد اما بعــدا در دادگاهی در 
نيوزیلند، نام خود را تغيير داد. او یک وب سایت 
دارد و درباره نامش توضيحــات مفصلی داده اما 
درنهایت فقط می توان گفت انگيــزه اش از این 
کار، شــهرت و رفتن نامش در کتاب رکوردهای 

جهانی بوده است.

بازگشت گنج خانوادگی، بعد از 8 دهه سرگردانی

ابتکار خلاقانه برادران خلافکار
 

یکــی از قدیمی ترین روش هــا برای پنهان کــردن هویت در 
سرقت ها، پوشاندن صورت است. اصولا هيچ دزدی نمی خواهد 
در هيچ ســرقتی شناسایی شود. گاهی ســارقان از روش های 
نوینی برای تغيير چهره اســتفاده می کنند که مثل فيلم های 
هاليوودی است. درســت مثل 2برادر در انگليس که از روشی 
خلاقانه اســتفاده کرده اند؛ هرچند درنهایت این ابتکار هم به 
کارشان نيامد و بازداشت شــدند. روش ابتکاری این دو برادر، 
این بود که با استفاده از ماســک هایی که کاملا طبيعی به نظر 
 می رســيد، خود را به شــکل 2پيرمرد تبدیل کــرده بودند.

 این کار، کاملا کارساز بود و آنها بعد از اینکه از یک جواهری چند 
ده هزار پوند دزدی کردند، با خيــال راحت زندگی می کردند؛ 
چون امکان نداشت کسی به آنها شک کند. اما ناشی گری یکی 
از برادرها، آنها را لوداد. ماســکی که آنها با مهارت تمام ساخته 
بودند، از جنس لاتکس بود و چنان واقعی می نمود که حتی دور 
چشم هایشان چروک پيری داشت. اما مشکل این بود که برادر 
جوان تر، این ماسک را کف ماشين انداخته و یادش رفته بود آن 
را بردارد. چند هفته بعد از دزدی، پليس در یک ایست بازرسی 
ماشين شان را بازرسی و ماسک را پيدا کرد. بعد از آزمایش هاي 
دی ان ای، مشخص شد او از این ماسک در دزدی استفاده کرده 

و درنهایت برادرش هم مثل او دستگير شد.

رهايی تمساح دهان بسته!
 

تمســاح ها حيوانات مخوفی به نظر می رسند، و البته وقتی 
پای شکار در ميان باشــد، واقعا هم همينطور هستند. اما 
با این حال، حتی آزار آنها به دیگران، به اندازه انســان هم 
نيست. در روزهای اخير، کشــف یک تمساح دهان بسته 
در فلوریدا، حســابی در آمریکا خبرساز شــده بود و حالا 
آزادســازی او، خيال خيلی ها را راحت کرده است. مقامات 
محيط زیست در فلوریدا اعلام کرده اند؛ این تمساح ماده را، 
 درحالی که دهانش به معنای واقعی کلمه با چسب بسته شده 
بود، در حالت بسيار بدی پيدا کرده بودند. او به خاطر اینکه 
دهانش بسته شــده بود، هفته ها موفق به شکار و خوردن 
نشده بود و وضعيت بدی داشت. مردم در منطقه تامپا، این 
تمساح را دیده بودند و پليس مدت ها به دنبال زنده گيری او 
بود تا اینکه درنهایت کارشناسان محيط زیست  این حيوان 
را شکار کردند. بعد از رســيدگی، این تمساح ماده به یک 
مرکز نگهداری از تمساح ها منتقل شده و در وضعيت خوبی 

به سر می برد.

کمپ زلزله زدگان هاتای ترکیه   عکس: گتی ايمیجز اول آخر

زمستان خاکستری است. خاکستری مرده ای 
که پيدا نيســت ميلش به سفيد بيشتر است 
یا سياه   و این خاکســتری، سيال است؛ پهن 
می شود روی ســقف خانه ها، راه می کشد به 
درز و شکاف دیوارها و چشم های آدم ها. اصلا 
برای همين است که چشمان آدمی در اعماق 
سرما بيش از هر زمان دیگری مشتاق است به 

تماشای رنگ ها . 
رنگ ها کــه دور و بر آدمی نمــود می یابند، 
ابرهای کوچــک  رؤیا هم از راه می رســند و 
می شــود حتی برای لحظاتی کوتاه به اگرها 
و شــایدهای خوب اندیشــيد. خيال کن که 
ایستاده باشی پشت شيشه ای که آن سویش 
ردیف ردیف تلفن رنگی نشسته باشند کنار 
هم؛ از همان تلفن هایی که شــماره گيرهای 
گردان دارند و دیدن شــان مــا را می برد به 

سال های دور. 
همــان ســال ها که همــه تلفن نداشــتند 
و همســایه ها در هرم داغ تابســتان و برف و 
بوران زمســتان، یکدیگر را خبر می کردند تا 
با عزیزِ راه دورشــان حرف بزنند. سال هایی 
که مهربانــی و لبخند رنگ دیگری داشــت. 
حالا اگر همان تلفن ها که شماره گرفتن های 
پشت هم، حوالی بوق های اشــغال و خرابی 
خطوط، انگشت اشاره مان را بی حس می کرد، 
ما را به تماشا بخوانند، می شود در سردترین 
روزهای ســال هم ایســتاد و به صدای همه 
آنهایی که روزگاری بودند و حالا نيستند فکر 
کرد. می شــود حرف های تلخ و شيرینی که 

یک عمر شــنيدیم را مرور کنيم و به فرداها 
بيندیشيم و به همه خبرهای خوبی که شاید 
روزی بشــنویم. اصلا وســط همه این فکر و 
خيال ها می شود عزم مان را جزم کنيم که ما 
هم قدمی برداریم و کمی رنگ بر زمهریر این 

زمستان بلند بپاشيم.
 این رنگ می تواند، لبخندی کم رنگ باشــد 
که بنشــيند بر لب دستفروشــی خسته یا 
سيبی سرخ که تعارف می کنيم به دخترکی 
فال فروش. می دانم و می دانيد که خاکستری 
زمستان، دامنش بلند است؛ ما اما در اعماق 
قلب مان از هزار هزار رنگ بهار نشــان داریم. 
می دانم و می دانيد زمستان هر چقدر که سرد 

باشد و بلند، سرانجام بهار می رسد از راه.

فرهنگ و زندگي

دامن خاکستری زمستان بلند است اما...

چهره خوبعدد خبر

  خاطره ابدی
  فوتبالیست مهربان

زمین لرزه هولناك ترکیه و ســوريه، جان 
ده ها هزار انســان را گرفته   و تمام دنیا را 
داغدار کرده اســت. در ايــن میان، مرگ 
يک فوتبالیست، غمی ســنگین بر جامعه 
فوتبالی دنیا و به خصوص آفريقا نشــانده 
است. کريســتیان آتســو  که پیش تر در 
لیگ برتر انگلیس و لیگ عربســتان   بازی 
می کرد، اين فصل در لیگ ترکیه توپ می زد 
و بازيکن تیم هاتای اسپور بود. او شب قبل از 
زمین لرزه، در دقايق پايانی بازی گل برتری 
تیمش را زد و آخريــن تصويری که دنیا از او 
به ياد دارد، شــادی بی امان بعد از گل است. 
او فراتر از فوتبال، در آفريقا به دلايل ديگری 
محبوب است. آتســو، يکی از نیکوکارترين 
فوتبالیست های آفريقايی بوده و فعالیت های 
خیر  زيادی داشته است. از پرداخت جريمه 
53زندانی برای آزاد کــردن آنها گرفته تا 
کمک به افراد بی خانمان؛ آتسو نماد مهربانی 
و نیکوکاری در کشورش غنا به شمار می رود. 
او در سال 2018 نه تنها اين افراد را از زندان 
آزاد کرد، که به آنها سرمايه اولیه ای هم داد 
تا کســب وکاری راه بیندازند. او چند زمین 
فوتبال را در شهر زادگاهش و ديگر شهرها 
ساخته و مدارس و يتیم خانه های زيادی، از 
 کمک های انسان دوســتانه او بهره برده اند.
ياد او، همیشه در غنا و آفريقا جاودان خواهد 

ماند.

حافظ

خیالِ روی تو در هر طريق همره ماست
نسیم موی تو پیوندِ جانِ آگه ماست

ســال های پيگيری یک خانواده فرانسوی سرانجام 
نتيجه داد و آنها بخشی از ميراث گرانبهای به تاراج 
 رفته خانوادگی خود را، از یک موزه در فرانســه پس 
گرفتند. یک دادگاه در فرانســه، حکم داده است که 
4 نقاشی بسيار معروف و گرانبها که در موزه اورسای 
فرانســه نگهداری می شــود، به بازماندگان خانواده 
وویار بازگردانده شود. این نقاشی ها، بخشی از ميراث 
گرانبهای آمبرواز وویار است که در این سال ها، سرقت، 
انتقال به نازی ها، انتقال به آلمان و عرضه عمومی در 
موزه را تجربه کرده اند. این نقاشی ها متعلق به نقاشان 
معروف 2 سده اخير، گوگن، ســزان و رنوار هستند. 
وراث وویار، سال های زیادی درجنگ حقوقی با این 
موزه بودند تا بتوانند این تابلوهای گرانبها را برگردانند. 
این تابلوها، از زمانی که از خانواده آنها خارج شدند، 
ماجراهای عجيبی را پشت ســر گذاشته اند. آمبرواز 
وویار، دلال معروف آثار هنری، در ســال 1939در 
یک تصادف عجيب درگذشت. یک سال بعد از مرگ 

او، همزمان با حمله نازی های به فرانســه- به گفته 
خيلی ها- برادر او لوسين، به 2 کارشناس آثار هنری 
به نام اتين بينيو و مارتن فابيانی کمک کرد تا تعداد 
زیادی از آثار گرانبهای گنجينــه آمبرواز را بدزدند. 
آمبرواز بعد از مرگش، بيش از 6هزار اثر هنری گرانبها 
به یادگار گذاشته بود. بينيو و فابيانی روابط نزدیکی 
با نازی های آلمان داشتند و بســياری از آثار به تارج 
رفته از گنجينه خانواده وویار را به آلمانی ها فروختند. 
این 4 تابلو که حالا دادگاه فرانســه درباره آنها حکم 
داده، بخشــی از همين آثار بودنــد. تابلوهای مورد 
بحث، ســرانجام به موزه اورســی در فرانسه که در 
واقع متعلق به دولت فرانسه اســت سپرده شدند. با 

این حال در ســال 2013، بازماندگان آمبرواز وویار 
دعوایی حقوقی را عليه دولت فرانسه گشودند تا این 
تابلوها را پس بگيرند. دولت این ادعا را رد می کرد و 
مدعی بود چون مدارک کافی وجود ندارد که نشان 
بدهد این تابلوها دزدیده شده اند، شاکيان نمی توانند 
مدعی مالکيت آنها باشــند. اما در نهایت یک قاضی 
در ســال 2022حکم داد که ایــن تابلوها، وقتی که 
وویار درگذشــته، متعلق به او بوده و در نتيجه حالا 
 مالکيت آنها در اختيار بازماندگانش است. این حکم به 
دیوان عالی فرانســه ارجاع داده شــد اما در نهایت 
تغييری در حکم اوليه ایجاد نشد و حالا باید به خانواده 
وویار مسترد شوند. این تابلوها و دیگر آثار فرانسوی که 
در دوران اشغال این کشور توسط ارتش آلمان ضبط 
شده بودند، بعد از جنگ جهانی دوم به صورت خودکار 
به فرانسه استرداد شده بودند و مالکيت آنها در اختيار 

دولت فرانسه قرار گرفته بود.
وراث وویار، در پی این حکــم،  به یکباره نه تنها گنج 
خانوادگی را دوباره احيا کردند که مالک تعدادی از 
باارزش ترین نقاشی های 2 سده اخير شدند. آنها البته 
در دادگاه ها به دنبال استرداد 3 تابلوی دیگر از رنوار و 

گوگن هستند که وضعيت مشابهی دارند.

»عفت الملوک و شوکت الملوک 
خواجه نــوری ازجملــه زنان 
فعاليت هــای  در  پيشــگام 
اجتماعی و هنر ایران به شــمار 
می آینــد. پدرشــان مرحــوم 
نظم الدولــه در خانــه بــرای 
این 2 خواهر، کلاس نقاشــی 
رنگ  روغــن و مينــاکاری برپا 

 کرده بود و ميرزا علی خان شاگرد کمال الملک به آنها تعليم می داد. 
عفت الملوک در 1311شمســی »دارالتعليم صنعتی نســوان« را  
تاسيس کرد و تا دوران بازنشســتگی به خدمت و تدریس مشغول 
بود. این مدرسه نخستين هنرستان دختران ایران به شمار می رود. 
شوکت  الملوک )شــقاقی( آثار نقاشــی خود را با همين نام )فاميل 
شوهرش( امضا می کرد. تابلوهای باارزشــی چون ستایش و منظره 
ورودی منزل آقاخان نوری را ساخته که اکنون در موزه کمال الملک 
حفظ می شود«. این سطور بخشی بود از کتاب »جستارهایی در تاریخ 
هنر« نوشته محمدحسن حامدی در وصف 2 بانوی هنرمند ایرانی که 
این روزها آثارشان در باغ موزه نگارستان به نمایش گذاشته شده است. 
خواهران خواجه نوری ازجمله زنانی بودند که در حوزه نقاشی کم کم 
تعليم دیده، رشد کرده و شناخته شــدند و پدرشان -نظم الدوله- به 
واسطه دوستی خود با کمال الملک، امکان شاگردی 2 دخترش را نزد 
استاد و در خانه اش فراهم کرد. از این دو خواهر هنرمند که از معدود 
دانش آموختگان زن در مدرسه صنایع مستظرفه و پيشگام درنقاشی 
مکتب کمال الملک بودند، حالا تابلوهای ارزشــمندی با شيوه های 
آبرنگ، رنگ روغن و خامه دوزی در موزه ها و مجموعه های خصوصی 
برجای مانده  است. از این تابلوها 7اثر در مجموعه باغ موزه نگارستان 
نگهداری می شود که تا تاریخ 21اسفند در نمایشگاهی به مناسبت 
بزرگداشــت زن  در آینه هنر ایرانی به نمایش گذاشته شــده اند که 

دیدنشان خالی از لطف نيست. 

انجامش بده

هنر ایرانی در نگارستان

جواد نصرتینگاه
روزنامه نگار

وقتی به مــن گفتند 
که پســرم در دنيای 
خودش محبوس شده است؛ وقتی تأیيد شد 
که او یکی از کودکانی است که با وجود اینکه 
نه کر اســت و نه لال، نمی تواند صدای ما را 
بشنود و با ما صحبت کند، من نه گریه کردم 
و نه ضجه زدم. او یکی از آن دســته کودکانی 
بود که ما باید از دور دوست شان می داشتيم 
و لمس شان نمی کردیم، نمی بوسيدیم شان و 
به آنها لبخند نمی زدیم چرا که ممکن اســت 

همه حواس شان به خاطر بوی پوست ما، شدت 
صدای ما، بافت موهایمان و یا ضربان قلب مان 
تحریک شــود. احتمال داشت او حتی بتواند 
روزی کلمات دشــواری را با تمام سختی اش 
تلفظ کند، اما ممکن بود هرگز مرا با محبت، 
مامان صدا نزند. او هيچ وقت درک نخواهد کرد 
چرا وقتی برای نخســتين بار لبخند زد، گریه 
کردم. هيچ وقت نخواهد دانســت که به خاطر 
وجود اوست که برای هر ذره از شادی و شوق، 
شــکرگزاری می کنم و من همچنــان عليه 
أوتيسم خواهم جنگيد؛ حتی اگر همين حالا 

هم بدانم که شکست ناپذیر است.

اگــه از مــن بپرســيد خــواب رو بيشــتر 
دوست داری یا بيداری حتما می گم خواب. 
خواب چيز عجيبيه! واقعن خوبه... اصن یه جوریه! انگار هم هستی 
هم نيســتی. این بی فکری و بی وزنی تو خواب که چيزی از دور برت 

نمی فهمی رو با هيچی تو دنيا عوض نمی کنم.
 ولی کاریش نمی شه کرد... باید بيدار شــيم. مشکل منم هميشه، 
درست از همين جا شروع می شــه. وقتی چشام رو باز می کنم، وقتی 
متوجه می شم هنوز زنده ام؛ دوباره تنهام. مجبورم ادامه بدم و چيزی 
هم راضيم نمی کنه، حتی کار هرروزه ای که انتظارم رو می کشــه و 

یه وقتی عاشقش بودم.

رضا عطارانکیم توی

خوابم میادلالايی
دیالوگبوک  مارک

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر
خوش خبرخوش خبر

خوش خبر
خوش خبر

خوش خبر

آسمان پاك تهران
زمستان امسال با زمستان های سال های 
قبل یک فرق اساسی داشت؛ به جز اینکه 
باران بيشتری بارید و برف و بوران بيشتری 
دیدیم،  آسمان تهران هم که معمولا 6  ماه 
دوم سال خاکستری اســت و آلودگی هوا 
به صورت مســتمر وجود دارد، امسال در 
برخی از روزها آبی بود. در چند روز گذشته هم، بعد از گذشت سامانه 
بارشی اخير، هوای پایتخت کمی آلوده شده بود اما براساس اعلام اداره 
کل هواشناســی اســتان تهران، وزش باد از امروز باعث شده تا هوای 
شهرمان دوباره پاک شود و آلودگی کمتری داشته باشد. این وضعيت 
جوی، قرار است تا 5روز آینده ادامه داشته باشد و آن طور که مسئولان 
هواشناســی پيش بينی کرده اند تا روزهای پایانی هفته، روند افزایش 
نسبی دما در استان، دور از انتظار نخواهد بود. البته این را هم بگویيم که 
وزش باد شدیدی هم، در روزهای آینده خواهيم داشت و به همين دليل، 
مدیرکل مدیریت بحران تهران هشــدار داده که شهروندان از تردد در 
کنار سازه های سست و نيمه کاره و درختان کهنسال و ماندن در مناطق 
مرتفع مثل داربست ها خودداری کنند.  براساس اعلام شرکت کنترل 
کيفيت هوای تهران، ميانگين کيفيت هوای پایتخت83 و در شرایط 
قابل قبول بوده و هوای 23ایســتگاه هم در وضعيت مطلوبی گزارش 
شده است و آسمان تهران امروز )2اسفندماه( کمی ابری همراه با وزش 
باد و گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای5 و حداکثر دمای 14درجه 
سانتی گراد و در روز چهارشنبه )3 اسفندماه( صاف همراه با وزش باد و 
گاهی وزش باد شدید با حداقل دمای4 و حداکثر 15درجه سانتی گراد 

پيش بينی می شود.

مدارس محیط زيستی
مسائل محيط زیستی در سال های اخير، 
برای خيلی از شهروندان اهميت پيدا کرده 
و خوشبختانه فرهنگسازی در این زمينه 
مؤثر واقع شده و حالا خيلی ها حواس شان 
به محيط زیست، طبيعت و حيات وحش 
است و در کنار فعالان این حوزه و مسئولان، 
به حفظ زیست بوم شان کمک می کنند. از آنجایی که این فرهنگسازی 
بهتر اســت از دوران کودکی ایجاد شــود، در کرمانشــاه 24مدرسه 
محيط زیستی در سطح تمام نواحی و مناطق آموزش و پرورش استان 
افتتاح شــده تا دانش آموزان را هر چه بيشــتر با حوزه محيط زیست 
آشــنا کنند. در این مدارس سعی شــده تمام اصول و استانداردهای 
محيط زیستی مانند تفکيک زباله خشک و  تر و استفاده بهينه از انرژی 
مانند استفاده از لامپ کم مصرف، سيســتم گرمایشی هوشمند که 
پس از پایان کار مدرســه خودبه خود خاموش می شود، رعایت شود. 
این مدارس همچنين با عنوان »دوستدار طبيعت« طراحی شده اند و 
داشتن فضای سبز مناسب و کلاس ویژه آموزشی - توجيهی مراقبت 
و نگهداری محيط زیست با حضور کارشناسان اداره کل محيط زیست 
استان از دیگر مزیت های مدرسه های محيط زیستی است. این طرح با 
همکاری اداره کل محيط زیست استان با هدف آموزش، اهميت فراوان 
مسائل محيط زیستی برای زندگی امروز ما به دانش آموزان در دستور کار 
مسئولان آموزش و پرورش قرار گرفته است. دانش آموزان این مدارس، 
به عنوان همياران طبيعت در سامانه محيط زیست ثبت نام خواهند شد 
تا به توسعه فرهنگ توجه به مسائل زیست محيطی در جامعه و خانواده 

کمک کنند.

کمک به زلزله زدگان به جای حبس
حتما بارها شنيده اید که قاضی به جای حکم 
حبس برای یک محکوم، حکم می دهد که 
فرد خاطی به جای رفتن بــه زندان، یک 
خدمت اجتماعی انجام دهد. در واقع چند 
سالی است که افزایش جمعيت کيفری و 
بازد ارند ه نبود ن مجازات حبس، سيستم 
قضایی کشور را بر آن د اشته تا مجازات های جایگزین حبس را د ر د ستور 
کار خود  قرار د هند . مجازات های جایگزین حبس که د ر قانون مجازات 
جد ید  مورد  توجه قانونگذار قرار گرفتــه، هم می تواند  از تبعات حبس 
و تأثيرات منفی مجازات زند ان بکاهــد و  هم اینکه فرد  مجرم می تواند  
 د ر کنار خانواد ه از این مجازات ها اســتفاد ه کنــد  و باعث حفظ کانون 
خانواد ه اش شود . به هر حال از آنجا که هد ف از مجازات د ر کشور ما اصلاح 
و تربيت زند انی است، د ر برخی موارد  می توان از مجازات های جایگزین 
استفاد ه کرد  که اثرات خوبی د ر پی خواهد  د اشت. در همين راستا، یک 
قاضی دادگاه کيفری بندر امام خمينی )ره( خوزستان آمده و فردی را 
که برای بار دوم به علت رانندگی بدون گواهينامه احضار شده، به 4 ماه 
حبس تعزیری محکوم کرده اســت. رئيس دادگاه مستند به موادی از 
قانون، حکم داده که این فرد خاطی به جای حبس، 800هزار تومان به 
پویش »بانو«، برای کمک به زلزله زدگان خوی بپردازد یک حکم بجا و 

درست که صادر و اجرا شد.

ايجاد اشتغال در حوزه گیاهان دارويی
حوزه گياهان دارویی در چند ســال اخير، 
حسابی پررونق شده و اشتغال زایی زیادی 
هم در این حوزه انجام شده است. در همين 
یک سالی که گذشــت، بنياد برکت ستاد 
فرمان امام)ره(،  هزار و835 طرح اشتغال 
اجتماع محور در زمينه پــرورش گياهان 
دارویی را راه اندازی کرده که ایجاد 5هزار و500 فرصت شغلی مستقيم 
و غيرمستقيم را به دنبال داشته است. طرح های اشتغال برکت در زمينه 
پرورش گياهان دارویی در سراسر کشور و با تمرکز بر استان هایی مانند 
لرستان، مازندران، خراسان رضوی و چهارمحال و بختياری راه اندازی و 
این تعداد طرح اشتغال در 258شهرستان و هزار و188نقطه روستایی 
عملياتی شده است.  شاید برایتان جالب باشــد که بدانيد، این طرح ها 
بيشتر در مناطق محروم و کم برخوردار اجرا شده تا بيکاری در این مناطق 
به حداقل برسد و محروميت از بين برود. این طرح های اشتغال برکت 
شامل کشت گياهان دارویی زعفرانی، گلی، ریشه ای، برگی و دانه ای است 
و 63درصد کارآفرینان برکت در توليد گياهان دارویی را آقایان تشکيل 
می دهند و 37درصد طرح ها نيز به بانوان کارآفرین اختصاص پيدا کرده 
است. ضمن اینکه توليدکنندگان و پرورش دهندگان گياهان دارویی برای 
فروش محصولات شان می توانند از طریق بازاریابی مجازی به راحتی آنها 

را به فروش برسانند.


